МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА"

ПРИКАЗ

 от  06.04.2023                                                                                                            №  33/ОД
г.Северск

          «О  приеме и зачислении детей в художественную школу для обучения по
дополнительным общеразвивающим  программам в области искусств на 2023-2024
учебный год»

           В целях выполнения Муниципального задания, на основании лицензии на
образовательную деятельность, в соответствии с Уставом художественной школы и
«Положением о порядке приема, отбора и зачисления граждан в МБУДО
«Художественная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 25 мая по 07 июня 2023 года набор учащихся в МБУДО «Художественная
школа» на бюджетные места на дополнительные общеразвивающие программы (ДОП) на
2023-2024 учебный год.

2. Утвердить состав приемной комиссии: председатель – директор школы В.Ю.Радченко,
ответственный секретарь - заместитель директора по УОР Т.П. Ширыкалова; члены
комиссии – преподаватели Т.В.Токарева и Г.И.Федяева.
Время работы комиссии: с 25 мая по 07 июня 2023 года с 11.00 до 19.00  (пн.-пт.).
Место работы комиссии: ул. Куйбышева, 12, каб. 3 (1-й этаж).

3. На дополнительные общеразвивающие программы (ДОП) прием вести без конкурсного
отбора по заявлению родителей (законных представителей) ребенка.

4.  Для детей 10 – 12 лет прием вести:

 - в первый класс на ДОП «Основы изобразительной грамоты», срок обучения 4 года.
Адрес обучения: ул. Куйбышева, 12 – вакантных мест 14. Класс 1-И – первый год
обучения.

4.1. В качестве меры социальной поддержки семей участников СВО в 1-И классе три
места выделяется под квоту для детей участников СВО. Зачисление по квоте
осуществляется на основании заявлений и предоставления подтверждающих льготу
документов.

4.2. Результаты зачисления по ДОП «Основы изобразительной грамоты» основного
набора разместить на стенде по адресу ул. Куйбышева, 12 и на сайте художественной
школы хш.зато-северск.рф   15 июня 2023 года.

4.3. В случае невостребованности в основном наборе и в дополнительном наборе
квотируемые места возвращаются в набор на общих основаниях 30 августа 2023 г.

5.  Для выпускников основного отделения художественной школы, учащихся, освоивших
дополнительные предпрофессиональные программы  и учащихся 10 классов Северской
гимназии (профильный 10 класс Северской гимназии по сетевой форме реализации
образовательных программ) прием вести:

 - на ДОП «Основы архитектуры» и «Основы дизайна» со сроком обучения 2 года.
 Адрес обучения ул. Калинина, 88 (МБОУ «Северская гимназия») - вакантных мест 14.

Зачисление по итогам набора произвести не позднее 01 сентября 2023 года.

6.  Для детей, проходящих восстановительный курс в ОГКУ «Реабилитационный центр
для детей и подростков с ограниченными возможностями ЗАТО Северск» прием вести:

- на адаптированную общеразвивающую программу «Чародеи».
Адрес обучения ул.Транспортная, 96 (Реабилитационный центр) - вакантных мест 28.

Зачисление по итогам набора производить по мере поступления детей в
Реабилитационный центр в 2023-24 учебном году.

Директор

В.Ю. Радченко